CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

FffimffiffiÉ{E-

ffiffiWW
trEÀüüR

REQUERIMENTO No _ DE 18 DE MARÇO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

ffieqlrer enüâminhanl*nt* ds Üfí*l* à CorftpânhÍa

hftrunr*ípel de Transit* * Trar":sp*rt*, s*licitand* *,

instmlação de urfi serYláf*r* üür1'l botoeira r]&

Avenida Fernando t*sta (em frente â Üaixa

ffi**n*mica Federal), V,la Jaiana, nesta cidâd#.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a instalação de um semáforo
com botoeira em frente a faculdade Unievangélica - Universidade Evangélica
de Goiás, s/n, Cidade Universitária, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solÍcitação, considerando o grande fluxo de

veículos que passam no local mencionado, principalmente nos horários de

funcionamento de aula da faculdade. Desta Forma, evidencia-sê a necessidade
de efetivação do servíço para garantir melhores condiçoes de locomoção e

seguranÇa para transeuntes e também para proporcionar um melhor tráfego dos
veículos.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.íí0.330

anapolis.go.lêg,br

Câmara Municipal de

AL SUENDER

ereador - PL